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Według danych В.сёов'м komitetu dla głodnych w Rosji хуре- .*= >. <- %
dzonego przez bolzgowikéi lic zba głodnych w Rosji wynosi 36 mil.W.0.I.K.uważa s 3}—

    

  

     

    

  

   

  

  

   

    

  

     

  

    

za katastrofalne i haz туды,-1.2: ko szeroka pozoc „д'–и.; zdania in

W,0.I.K. aż z zagrnaicy może питона! BVtm—ojçârzobyvagray w Rydzy „поищи. =.

~-ameryrsilokia! edmiristrecji pomocy темпами sig do ризичним—311 ртї/

Ze niezbçdnem jest sabgdenie od rzędu Rosji sow.jeszcze sz@rszych gwarancji

nifli dotychczescwe./owodem służyć me likwidacja rosyjskieko komitetu рампу

41а podaja ze Sztokholmu, że międzynarodowy komitet азогиопадо -

krayha uważa waowę zawartą między nasuwa i bolszewikami ze niamośliwg до

przyjęcia, ponieważ hansen wyszedł dal ako poza granice posiadanych panou…

moonictrw. i łetsrsburga donoszą o przybyciu pierwszego statku дивізійним” ;

"Feniks" : żywnością dla пір'їн!» Samary przybyli amerykańscy prz chwytały

le Organ-1 Sogel.Zwracają skrupujntną uwagę na tasking połośania “Здам… з

1 sposób amigracji ludności.# laboratorjum«…mmæmim
sq próby przygotowania тобож/1069 surogatu w pag—{sei. einem.; -

там:—5х: Topublika zaże dała Еша?“ wydanus 4 mil.pudéw ziunaqlémfi'eélfl.”

гроја,пе prowiwat 55 miljerdów rub. i ewstuaeil 30 tys.drisel.Yskite) nleuro-

dzaju w Tażarokliej recvblice gospo—hrsim—wljjskfn mm:—"kg;; sanikt ÿ. Iskutak :
* сорта

żywności katastrofalnie rozszerzają się tyfuamńó'iar'a i cyngrx-Jfgbzyki

zamkuięte, ludność манга na Syberję i do Turkia Ъёшдд' związku z пуйсусієт -

spiskn w 1îkvm'cgraàzlo,wedlug qontqgiañxoxstrzalnno 72 osoby,w tej liczbie

profesortri s fasano“ % ‚аминем‚рпікдипваощввпп’сог Manuchini -

Wsdług oficjalnych danych tobanskich infqrÄaogi'z, ostatoiami transportaai --

ыъмісбё в <ów.przybywa na Łotwę większe 11056`піэро°`°№№911 ‚505,61:

  

komuniató Oana.—nul сама–анти są z poux-atom d6 Rosji sow. Wadiug gb.-25360»?
  

danych $row mma-tw bałtyckich dla rozstrzygał:cle. Spraff ekonomiczny

„Odbędzie się w Rydze dnia игпмзмвм konfercunu . udział mwaIi

Lumia i ншшазцмаш być zawarte Шипшина. podatkach род-ваша;"hh

ммм 14°… lohanРщечуіддьапв ва konwersja» komorach celnych,нищие.
  



   

     

     

 

    

  

  

   

  

 

w któro) man,“ red ne:i sow.uwaśs sa pensumnowatertommama:z

фетскі 08 w Soutewig i ситни. ceci

i Tosją sow.iunych пажряст nie mannaa» łanami ox

 
* lnx-q.: związku z tym dzi „na: Wass-mt Amasa ”anni. waz-saun

шприца powołane do „щита et? dui ofm ммм: szeregu arwenn nie

* maia możnofci sprostać ~syemnmmm…?nìutxlmfiì sEréd rionoxigl werosin

755." latwi jas" domini Ja w Sprawie cnrie wmigdug “Маш i. LoTwę doszło do

porozumienia . хол–пет my… …:"одиza lrc—miru. runy ufo

dolagac}iw "ifekn о angesnlac) щ mm;»— ma Мљет! и obo

zach dla ja!обимни–циљних мед; przez шини’en—hu], w czasie _в -

 

Fo daje miele iun;ych * “Lignana… divulgati! faktôér. Jommarkon «m; nm

ty,âa oboy podiarni sartristulari€ wzglșânia nia câ;myl-„Łąka,? :.pouobnn а“;

,…qu pafistes ,boda wyâniani z na.—u Roe 11. гол. «Nmшвидким:

rublach amant…à com—363100 adm.— ш.….щnum.—nosmatomq'
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- proponuje zmniejszyć iloŚć towaru ,w tym celu,sby Horwegja przyj
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"Ite" donesi z Finlaudję będą reprezentowali u
na konferencji звезд;“ baltyek'ch wicedyrektor kolei Jakos i minister _

kolei Janson ,były minister komunikacji Pochanpalo i kierownik uma—5,»

emego urzodu telezraficznezo Berg.Ha bleżącej segji sejmu немир

ma być przyjęte definitywnie prawo o reformie "lat::zunnic…

przyjęty budżet oraz prawo o konstytucji rolnej,oraz prawo o but,- .:

tucji państwa.Fiński minister wojny Ohelmelajnem podał się do буюі-=

aji.Zastępes jego został mianowany Jalander.Do Rygi przybyła delogaoja

z Kanady,która udaje sig do Moskwy celem niesienia yno-q głodnym w |

Rosji.Delegneja zamierza przypuszezalnię nawiĘzać również stosunki

handlowe z Rosją sow.Kómisarz oświaty przedłożył Sownarkomowi projekt

dekretu o preskaseniu subsydjowania szkolnictwa poszczególnym insty-

tucjem wobec warunków ekonowicznych i braku Śro@ków pańźstwa.Według d

niesiefl z Soskwy przewodniczący komisji niesienia pomocy gło@nym u;

mieniew “nunţi,“ do walki z głodem niezbodnem jest,aby "milą”: -

państwa przystąpiły ńżezwłocznie do niesienia pomocy i współudział E «а

z Organizacją Hoovera oraz przysyłanie oprócz produktów węgla.Hajęąc:

węgiel komitet będzie miał możność posyrania 20 pociągów do miejsco-

wości @otkniętych głodem.Sowięckie biuro prasowe w Rewlu ogłosiło |

 

     

   

   

   

   

munikat saprzeczajacy wszystkim doniesieniom prasy estońskiej o wa-

rUnkaąch,na jakie Zstonja rzekomo zgodziła .x;nieść pomoo mlm-

Rosji.% tej sprawie Postinses zamieszcza uwagę :albo poselstwo d,!

też wypadek ten ma głębsze symptomatyczne швидші-повів dotye

czas nie ma możności wykonać zamiaru udzielenia pomocy głodnym Ro-

sji.Rząd norweski zamierza poskać do Rosji ryby i tłusses rybi na

tys.koron z warunkiem opłacenia frachtu przez Rosję.Rząd sowiecki

na siebie koszta transportu.Fertraktacje w tej sprawie за w to

wi "Wsi
 



 

PłLSU
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

że -

Przedstawiciele amer.pom. w Rydze zakomunikowali,fukxa wysłaniu produktów przez

  

у -2-

Rygę do Rosji.już rozpoczęło się i będzio się odbysało bez przerwy codziennie,

amerykanie zakupili zagranicą w takiej 110501 produkty,i% codziennie będą 04-

shodzity 2 statki.Pierwsze plenarne posiedzenie 4 sesji konstytumnty łotewskiej

odbgdzia sig 20 nufiniamoaiodunl; biura międzynarodowego konstytuanty od

będzie się 14 września.Szowinistyczny łotewski organ Jaunakas Sinas w obszer

nym artykule występuje przeciwko baronerji baltyckiej,która kiedyć pomagała Ber-

mondtkwi,czyhała na pogwałcenie niepodległości Lotwy,a obsenie jeśdzi do Berli-

na,gdzie sprawa von der Goltza i, Bermondta wypłynęła na porzadek èrienny.Organ

wzywa rzęd,by zwrócił uwagę na wyjazd politycznych wodzów niemieckiej renkcji

dra Schiemma i von Firksa z Rygi do Berlina,którzy według "Rigasche Rundschan"

udali się tam po informacje./iemy,£e "Jaunakes bnronerja balty-

ска będąca na amigraciì z wielkim Bermondtem wia porznońła dotychczas swego

planu restauracji Lotwy./ ost@tnich dniach bolszewicy rysey rozzaucnli w mieś-

cie proklamację i powywieszali czerwone chorągwie,wzywając" do przypomnienia

dnia międzynarodowej młodzieży komunistycznej 4 września.W ostatnich czasach w

związku z wysyłaniem produkéfwis do 408 ji w sotwie wzrósł ogromnie ruch transy=

paxt@wf@niu wczorajszym przygotowano do wysłania około 300 wagonów z produrtami,

do Rygi przybyło 1.500.000 sud.iyta i 30.000 beczek Ślędzi.Na przybyć kllka /

statków z margarydą masłem ,słoning./oseł anglelski zawiadomił ,:qu rotawski ‚ae

3 wrzefnia praybgdzie do Libawy drugs seksdra sktadajqca 19 3 4 lekkich krężow-

ników i aruga flotylla kontr-torpedoweów ogółem 3 statki wojanne.18.13 их;… %

# przybędzia "de Rygi.Dowodzi nia aénirei Vilmont Nicholson.Na тосу гобжету komi-

sji W.C.I.K, dla walki n großem gospedarerzym sowieckie grbernje urodzajne winne

są oddać dis funduszu zasięwnego Enóworżeńskiego cały unum z wyjotkiem аук-`

ności ma Z miesiące i zacion dla zasiewów.Gospodsrstwa sowieckie Syberji wim

äné 40 tys.pud.,‚Bietejrusi 100 ty: „pnl.oatatrich éntach fo Uherkowe przybył і

kilka pax-1:31 érieci a cub. amprekia!.Dzieci rortofono wa weiach gubarnji mur— 2

kowsklaj і Póżtawskiej.5 września wyjechał z Berlina do По вену ”nastawiała?

Niemiec Wielenfeld.W związku z podwyższeniem taryfy poczte: a: w Muhammada;

liezba korespendeneji poleconej upadła z 17 tys.@o n.tymdzlemimnpubći unui

 

  

   
   

   

  

  

  

 
  



       

  

 

  

  

  

    

  

  

  

  

 

  

   

  

   

wпищи antonka manna-nu esiska Тита—Је Tigi :~!an tłumu.]: “_

francuskiego w Pary&u Operhsim Feliks celem nun-Monsun #10 & mni-i. ;

ekonomieznemn Lotwy.Fimmo totewskis "Brihwa Sama" wstępna! ? ortrym artykul-f"

przeciwko Foleee w obraźliwej formie дпни; nesta nan-1411353155»! тв страну. >

ochronek polskich ,dopatrujsc się w tem mieszania się do wewnętrznych sepia:

Łotwy.Artykuł ten wskazuje xky wyrafnie obawy łotewskie o wpływ poleki r Lat- --

kulturalny clement jest polski=.Prezesew polskieco towarzystwa -

dobroezynnofei w Rydze wybreny został konsul TnteeleBirk:Z Tondynu donossa E

urzędowo: "Fana przyznała Loin; de jura.irayby} tu „мм: "чае as wm" щ

zapoznania się z Lotws."Brikwą-lame" donosi.ie totowsey komuai foi чети

Instrukeje я rawolue jonizewenia państwa celem nawt: zaśmiał xtex цв,

karmienia głodnych ehlebem totewskim i inmnych?pafate oéeianzah,Jowleckim °

ронЖеш w Finlanăjimisnowany sostat Rudziński-ni гтхонодліоясау:201-

skiego штатами.-тандем! Rydza otrzymała dzisiej 4000mm

pszennsj i 20 tys. skrzynek nm skondensowanegodla «baniek i;gennma"

glokdy w Rydze:marki паници: зими-в polski 11,спазм»;„мы: marki

nienieckiej.£agodny ale sich „ви: „и: „ензими—ш:– Tre

Reszta bez zmian.
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й і & A

legacji komitetu pomocy 415 gtoângeh sasranic;,Jantralna komisia pomocy #.G

postanowila za nadsyZaus 2 zagraric; pod aûresem ?…“.gsinîen «vanita‘

sow.posyłki żywnościowa wybbacać

-

akvivalent pleniężny według na ri…

Moskwy donoszę o zwiększeniu się ilości ”chorego „teboru ымэопрщ. “&

niu Rosji połośenie dróg żelaznych grofna,a w Syberji вшитими;

Żywności dla okręgów posuwa się bardzo fle.3zeee 1046.mam

nul-lues» youth lmoéoiovego Rada obrony зачіпив: x.y-mm smith ›

bór an “павшим“ z pośród byłych knew-midd-inhibaеп
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lanie manufaktury z dniem l października.Porożenie ekonomiczne Хаїтускіє;

republiki katastrofalne.Obsiano zaledwie 200 tys.óziesięcin,8 :<? «uhuh

dziesięcin leży odZogiem.Republice gori wymarcie.Gmzety łotewckia prowadzę

nadal kampauję antypolską.Między innemi podąją informację 0 aresztowaniu
* «

  przez Zeligowskiego 1]-dxiwsgk tys.dzieci-uczniów i wezenie litewskich gim-

nazji.Posek łotewski w Moskwie Toldman przybył do Ayct.W związku z ne skywają

cymi skargami za nieprawne postgpowania policji Latgalskie) i urzędów

samorządowych wyjechnła xszłaja na rewizję komisja minis tarstwa Spraw

wewnętrznych./oseł sowiecki Hanecki wyjechsł dzisisj przez Moskwą 40 Kmrsu

Ala uczestnictwa w turecko-kaukaskiej konferste]i „jakoxprzeaetawicisl Ro ..

sji sow.Zastępstwo powierzone “підвивихи-дощі.
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